– 28 березня. – С.2.
27. З українського життя // Вільна Україна (м. Умань). – 1917. – №17. – 31 серпня. – С.3.
28. Вісти з краю // Нова Рада (м. Київ). – 1917. – №135. – 12 вересня. – С.3.
29. Костенко П. Про культурно-просвітню роботу на селі / П. Костенко // Народна воля (м. Київ). – 1917. – №94. – 8 вересня / 26 серпня. – С.1.
30. Вісти з краю // Нова Рада (м. Київ). – 1917. – №217. – 24 грудня. – С.2.
31. Розовик Д.Ф. Українське культурне відродження в роки національно-демократичної революції (1917-1920): Монографія / Д.Ф. Розовик. – К.: Видавничо-поліграфічний центр “Київський університет”, 2002. – 311 с.
32. Центральний державний архів вищих органів влади та управління України (далі – ЦДАВО України), ф.2201, оп.2, спр.375, 70 арк.
33. Державний архів Вінницької області (далі – ДАВО), ф.р.-1543, оп.1, спр.4, 148 арк.
34. В оборону “Просвіт” // Волинська газета (м. Житомир). – 1918. – №10. – С.2.
35. ДАКО, ф.1447, оп.1, спр.30, 9 арк.; Меморандум Т-ва “Просвіта” ім. Т.Г.Шевченка у Києві до п. гетьмана всієї України // Відродження (м. Київ). – 1918. – №150. – 3 жовтня (20 вересня). – С.3.
36. Університетська хроніка // Подольская мысль (м. Кам’янець-Подільський). – №73. – 2 ноября (20 октября). – С.2.
37. Местная хроника // Подольская мысль (м. Кам’янець-Подільський). – 1918. – №74. – 3 ноября (21 октября). – С.2.
38. Малюта О.В. Вінницька “Просвіта” та її діячі в українському національному державотворенні 1917-1920 рр. / О.В. Малюта // Наукові праці. Історія, техніка, екологія, філологія, економіка, педагогіка, політичні науки, техногенна безпека, комп’ютерні технології: науково-методичний журнал. Т. 74. Вип. 61 / ред. Л. П. Клименко [та ін.]. – Миколаїв: МДГУ ім. П. Могилы, 2007. – С.164-169. (Історичні науки).
39. ДАЖО, ф.560, оп.2, спр.12, 62 арк.
40. ЦДАВО України, ф.2201, оп.2, спр.391, 117 арк.
41. Лист до редакції // Відродження (м. Київ). – 1918. – №179. – 7 листопада (25 жовтня). – С.4.
42. ДАКО, ф.1447, оп.1, спр.28, 19 арк.
43. ЦДАВО України, ф.2201, оп.2, спр.367, 185 арк.
44. Державний архів Хмельницької області, ф.р.-1158, оп.1, спр.8, 10 арк.

**Kotsiuk V. Political activity “Prosvitas” of the Right-Bank Ukraine in 1917-1918.**